

ФОРМА

для составления ежеквартальных отчетов

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АО «AMF Group» ЗА 3 КВАРТАЛ 2009 ГОДА

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 3 мес. отчет-ного периода	С начала года, всего
Реализовано всего		704 014	2 607 360
в том числе:			
Реализация эл/энергии	Тыс. тенге	352096	1312741
Реализация ценных бумаг	Тыс. тенге	29611	544611
доходы по вознаграждениям	Тыс. тенге	9640	38292
Транспортировка газа	Тыс. тенге	6287	33808
Реализация нефти	Тыс. тенге	273571	515120
Прочая реализация	Тыс. тенге	2985	52568
Положительно-курсовая разница	Тыс. тенге	3284	34079
доля прибыли, в ассоц. организации, учит. по методу долевого участия	Тыс. тенге	26513	75896
Реализация основных средств	Тыс. тенге	27	245
Дивиденды			

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИИ

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других	152 509	277 031	195 911	233 629
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*	152509	277031	195911	233 629
Долгосрочные предоставленные займы	547458	78173	578810	46 821
Краткосрочные финансовые инвестиции:	326058	592 352		839 362
в том числе краткосрочные предоставленные займы	326058	592 352	79048	839 362
Всего инвестиции	1 026 025	947 556	774 721	1 119 812

2. Дебиторская задолженность:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо		Конечное сальдо	
	сальдо	Дебет	Кредит	сальдо
Долгосрочная, всего	1531308		124536	1 406 772
в том числе:				
АО "Кандыгашская ГТЭС-100"	1529259		122487	1 406 772
Краткосрочная всего:	296 121			482 447
1.Счета к получению	275084			349 101

В том числе:

ТОО "Барит-Ойл Кентау"	6339			6 339
ТОО "Энергосистема"	157542	822 449	931496	48 495
ТОО "Спецнефтематериалы"	5979	37 578	13056	30 501
ТОО "Актобеэнергоснаб"	10126	648 852	658974	4
АО "АЗТИ"		515 000	247480	267 520
ТОО "МКСЭМ"	37596	342	37694	244
АО "Кандыгашская ГТЭС-100"	13079	18 149	106	31 122
АО "КазТрансГаз Аймак"	4873	22 038	26147	764
АО "Актобе ТЭЦ"		17 138	16627	511
АО КазТрансОйл		25 495	12198	13 297
ТОО "Концерн "Найза-Курылыс"	14094			14 094
АО "КРЭК"	79174	12 276		91 450

3.Займы. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующим формам:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
АО «БанкЦентрКредит»	Тыс.тенге	19	25 000	53 000	63000	35 000	2009
АО "Евразийский банк"	Тыс.тенге	17,5		166 667	500000	333 333	10.04.2010
АО "Евразийский банк"	Тыс.тенге	21			2889911	2 889 911	2009-2015
АО "Альянс банк"	Тыс. долл	14	14629\$/ 1766729	15429\$	800\$	0	2009
АО "Альянс банк"	Тыс.тенге	17		422128	422128	0	2009
Выпуск облигации	тыс.тенге	12	1464816	1 474 330	9 514	0	2009
Выпуск облигации	тыс.тенге	13		7 151	694800	687 649	2016
ИТОГО						3 945 893	

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению								
		2009	2 010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	
		год	год	год	год	год	год	год	год	
АО "Евразийский банк"	333 333		125 000	208 333						
АО "Евразийский банк"	2 889 911		271 720		453 148	604198	604 198	604198	352449	
АО «БанкЦентрКредит»	35 000		35 000							
Облигации	687 649									687649
Всего	3 945 893									

4.Кредиторская задолженность:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	90369	6108	23204	107 465
Комитет геологии и охраны недр.	90369	6108	23204	107 465
Краткосрочная, всего	507116			373 664
Счета к оплате	429335			274 058
в том числе:				
УСНиПП АО СНПС-АМГ	38700	240283	218514	16931
КЕГОК	4308	30071	28535	2772
АО "Техносинтез"	45357			45357
ТОО "МКСЭМ"	56928	277594	253641	32975
ТОО "Шибер Групп"	13847	13847		0
ТОО "Спецнефтематериалы"	13354	106974	93784	164
ТОО "Актюбинский завод металлоконструкции"	83970	85130	1160	0
ГП НПК Газтурбостроение "Зоря"- "Машпроект"	134384	56634	37638	115388
ООО "Электротяжмаш-Привод"		263226	323043	59817
Всего кредиторская задолженность				

5.Анализ финансовых результатов:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	Период предыд. года	Период текущ. года	Увелич. / уменьш., %
Доходы от реализации, всего	1 515 548	2 607 360	
в том числе:			
аренда имущественного комплекса "ПОШ"	1628		
Реализация эл/энергии	961210	1312741	
доход от выбытия инвестиции		544611	
реализация ТМЦ			
Транспортировка газа	9384	33808	
Реализация нефти	450739	515120	
доходы по вознаграждениям	33509	38292	
Прочая реализация	6206	52568	
Положительно-курсовая разница	15033	34079	
доля прибыли, в ассоц.организации, учит.по методу долевого участия	36966	75896	
Реализация основных средств	658	245	

ды, всего	1 147 656	2 406 425
числе:		
ды по производству э/энергии	269938	374490
иалы	3927	28774
ые части	2207	2222
юэнергия	525	1236
во	5538	10276
стоимость по реализации ТМЦ и прочих	338	11167
стоимость по выбытию активов	24265	225832
тные работы	3417	3000
изация	118988	357223
тная плата	111369	106483
исления с заработной платы	7275	10559
оговые платежи (выделить наиболее существенные)	39994	84919
оги на имущество и землю	14357	14717
та за загряз. окр. среды	6110	3442
пти		
ходы по КПН	65246	
ие и административные (выделить более существенные)	2184	16820
нда имущества	36629	20747
андировочные расходы	10508	14097
лама и объявления	112	214
аховые платежи	1511	2193
ды по реализации	38087	57115
лату процентов	229976	368067
совой разнице	7859	560330
нальные	207	744
портные услуги	12135	13762
	2816	5331
орская помощь		
банка	2539	9772
гавительские		
говый сбор и услуги листингового агента, агатора	683	1523
ды не связанные с предпр. деятельностью	4287	4525
(выделить наиболее существенные)	109644	37798
шлина		16039
орские и консулт. услуги	1034	2321
в предстоящих расходов		
вая разница	1292	21636
живание компьютерной техники	396	202
а газопровода	9000	13500
ры, пени по хоз. договорам	1137	366
ды на обучение	552	3257
ожание авто	1574	1726

в случае если прочее занимает 10% и более в общем объеме реализации, необходимо дать расшифровку по каждой группе.

Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период: АО «АМФ Групп» (второй подкатегория категории «Долговые ценные бумаги с рейтинговой оценкой») в связи с окончанием срока обращения 1-го выпуска облигаций (НИН KZ2CKY03B864), произвело выплату шестого купонного вознаграждения и погашение номинальной стоимости облигаций, на общую сумму 2 789 800 тенге. На дату фиксации реестра держателей облигаций (05.04.2009 г.) в обращении находилось 1 474 330 штук зарегистрированных облигаций данного выпуска. 30 мая 2009 г. состоялось годовое общее собрание акционеров. На собрании утверждены: годовая финансовая отчетность за 2008 год, порядок распределения чистого дохода общества за 2008 год и решение о выплате дивидендов по простым акциям общества в размере 1 тенге 20 тиын на одну акцию, а также делегирована аудиторская организация, осуществляющая аудит финансовой отчетности общества за 2009 год АО «JPA International Аудит-Гарант».

Решением Листинговой комиссии Казахстанской фондовой биржи с 29 июня 2009 года облигации 2-го выпуска АО «АМФ Групп» переведены из второй в первую подкатегорию категории «Долговые ценные бумаги с рейтинговой оценкой» официального списка KASE.

Первый руководитель

Первый бухгалтер

